SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

RUA JEROSILINO BATISTA Nº 43, CENTRO – IBIPEBA – BAHIA, CEP 44.970-000
 culturaibipeba@gmail.com

1

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO DOS PROJETOS CULTURAIS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA –

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, através da Secretaria de Cultura, seguindo o disposto
na Lei Orgânica do Município e no EDITAL N⁰03/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022),
publicado no Diário Oficial do Município de 06/08/2024, RESOLVE: Art. 1⁰ Tornar público
o Resultado final da Etapa da Seleção de Projetos Culturais. Art.2⁰ Convocar os Projetos
de Espaços ou Organizações Culturais avaliados e selecionados, para apresentarem em
um dia útil, os documentos necessários, conforme disposto no Item 9. do Edital,
correspondente a Etapa de Habilitação, de acordo com a natureza jurídica da candidatura.

Categoria Descrição da Categoria
Nome ou Razão

Social

Pontuação

Total

Classificaçã
o

Status do
Projeto

A

Espaço ou
organização cultural

(Grupos ou Coletivos)
Associação com fins

Culturais/Grupos
Tradicionais/Grupos

de Música e/ou Dança
Tradicionais, entre

outros, com mais de
20 componentes;

ASSOCIAÇÃO
COMUNITARIA DE
AGRICULTORES

REMANESCENTES
DE QUILOMBOLAS
DE TANQUE NOVO
DO BAFAVA - REP.

ANANIAS NETO
RODRIGUES

MACIEL

84,360 1°
Avaliado e

Selecionado

A

Espaço ou
organização cultural

(Grupos ou Coletivos)
Associação com fins

Culturais/Grupos
Tradicionais/Grupos

de Música e/ou Dança
Tradicionais, entre

outros, com mais de
20 componentes;

ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES

RURAIS SERTÃO
PRODUTIVO - REP.

MAURÍCIO
ANDRADE
BARRETO

62,600 2°
Avaliado e

Selecionado

Ibipeba - Bahia, 29 de outubro de 2024.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho
Prefeito Municipal de Ibipeba

Tatiane Neiva Barreto
Secretaria Municipal de Cultura

		2024-10-30T11:44:05-0300